
Protokół Nr III/24

z sesji Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 29 maja 2024 roku

Otwarcie obrad – godz. 15.09

Zamknięcie obrad – godz. 18.16

Ad. 1

Obrady III  sesji  Rady Miejskiej  w Radkowie otworzyła Przewodnicząca RM witając osoby
uczestniczące w sesji.

Ad. 2
Na podstawie listy obecności Przewodnicząca RM stwierdziła,  że obrady są prawomocne
- w sesji uczestniczy 15 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów oraz lista
obecności zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 3
Przewodnicząca RM - stwierdziła, że sesja zwołana została zgodnie z zasadami określonymi
w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdziła prawidłowość jej zwołania.

Ad. 4

Przewodnicząca RM - przedstawiła porządek obrad sesji w dniu 29 maja 2024 r.:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.
5. Wypowiedzenie się oraz zgłaszanie uwag przez radnych do treści protokołu z sesji  

z dnia 13 maja 2024 r.
6. Informacja o sytuacji sanitarno - epidemiologicznej w Gminie Radków w roku 2023.
7. Informacja o przygotowaniach do wypoczynku letniego.
8. Informacja o przygotowaniu obiektów sportowo - rekreacyjnych oraz bazy noclegowej

do sezonu letniego.
9. Informacja o przygotowaniach do obchodów Dni Radkowa (Kraina Gór Stołowych -

Jarmark Stołowogórski).
10. Sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
11. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Radków na lata 2021-2025          

                                 – DRUK NR 1
b) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i  Ochrony  
Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Radków na lata  2024-2030

                                                                                               – DRUK NR 2
c) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części

                obrębu wsi Gajów, Ratno Dolne oraz Ratno Górne                             – DRUK NR 3



           d) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
              Radków                                  – DRUK NR 4
          e) zmian w budżecie Gminy Radków na 2024 rok                                     – DRUK NR 5

12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca  RM  -  zapytała,  czy  ktoś  chciałby  zgłosić  wniosek  w  sprawie  zmiany
przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz – złożył wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na zdjęciu z porządku obrad

punktu 6:  „Informacja o sytuacji  sanitarno -  epidemiologicznej  w Gminie Radków w roku

2023” oraz poinformował, że informacja ta zostanie złożona na kolejnej sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca RM – stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad zmianą porządku 
obrad.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca RM - stwierdziła, że w wyniku głosowania porządek obrad został zmieniony.

Ad. 5

Przewodnicząca  RM  -  poinformowała,  że  protokół  z  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej
w  Radkowie  z  dnia  13  maja  2024  r.  był  wyłożony  do  wglądu  w  Biurze  Rady  Miejskiej
w Radkowie  oraz  zamieszczony  został  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu Miasta
i Gminy w Radkowie. Przewodnicząca RM zapytała czy radni mają uwagi do protokołu z sesji
z dnia 13 maja 2024 r.

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu.

Ad. 6
Zdjęto z porządku obrad.

Ad. 7.

Przewodnicząca RM - poprosiła  o złożenie  informacji  o  przygotowaniach do wypoczynku
letniego Panią Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu Lidię Jagódkę.

Lidia  Jagódka  –  Kierownik  Referatu  OKiS  na  bazie  informacji  przygotowanych  przez
dyrektorów  placówek  oświatowych  oraz  instytucje  kultury,  złożyła  zbiorczą  informację
o przygotowaniach do wypoczynku letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).



Przewodnicząca RM - zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji.

Beata  Marcisz-Kasowska  –  przedstawiła  swoje  dotychczasowe  doświadczenie  dotyczące
udziału w koloniach organizowanych przez Gminę. Zwróciła  uwagę na problem związany
z transportem, który pojawia się w przypadku potrzeby skorzystania z pomocy medycznej
w trakcie trwania takiego turnusu, ponieważ miejsca docelowe zlokalizowane są w małych
miejscowościach,  w  których  zazwyczaj  nie  ma  szpitala.  Poprosiła  o  przedstawienie
możliwości  rozwiązania  tego  problemu  w  przyszłości,  aby  uczestnicy  nie  byli  zmuszeni
ponosić dodatkowych kosztów transportu pomiędzy miejscowością kolonijną a szpitalem.

Lidia Jagódka – na przykładzie podobnego zdarzenia, które miało miejsce podczas kolonii
odbywającej się w budynkach ZSP w Ścinawce Średniej i dojazdu do szpitala w Polanicy-
Zdroju, poinformowała, że ponoszenie takich kosztów przez uczestników nie jest konieczne
i zobowiązała się do znalezienia rozwiązania z tej sytuacji w razie konieczności. 

Beata Marcisz-Kasowska – podziękowała, ze udzielenie informacji.

Przewodnicząca RM – poprosiła o złożenie informacji  o przygotowaniach do wypoczynku
letniego  Pana  Marka  Kusiakiewicza  –  Dyrektora  Gminnego  Centrum  Kultury,Sportu
i Turystyki w Radkowie.

Marek Kusiakiewicz - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie
złożył informacje o przygotowaniach do wypoczynku letniego (informacja stanowi załącznik
do protokołu).

Przewodnicząca RM zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Ad.8

Przewodnicząca RM - poprosiła o złożenie informacji o przygotowaniu obiektów sportowo
- rekreacyjnych oraz bazy noclegowej do sezonu letniego Pana Burmistrza.

Burmistrz  -  złożył  informację  o  przygotowaniu  bazy  noclegowej  do  sezonu  letniego
(informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca RM zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodnicząca RM - poprosiła o złożenie informacji o przygotowaniu  o przygotowaniu bazy
noclegowej do sezonu letniego Pana Marka Kusiakiewicza – Dyrektora Gminnego Centrum
Kultury,Sportu i Turystyki w Radkowie.

Marek Kusiakiewicz - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie
złożył informacje o przygotowaniu bazy noclegowej do sezonu letniego (informacja stanowi
załącznik do protokołu).

Przewodnicząca RM zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji.

Nikt z radnych nie miał pytań.



Ad.9
Przewodnicząca RM - poprosiła o złożenie informacji o przygotowaniach do obchodów Dni
Radkowa (Kraina Gór  Stołowych  -  Jarmark  Stołowogórski)  Pana  Marka Kusiakiewicza  –
Dyrektora Gminnego Centrum Kultury,Sportu i Turystyki w Radkowie.

Marek Kusiakiewicz - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie
złożył  informacje  o  przygotowaniu  do  obchodów  Dni  Radkowa  (Kraina  Gór  Stołowych
- Jarmark Stołowogórski) (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca RM zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji.

Nikt z radnych nie miał pytań.

O godz. 15.56 Przewodnicząca RM ogłosiła przerwę.
O godz. 16.14 wznowiono obrady.

Ad. 10
Przewodnicząca RM – poprosiła Burmistrza o złożenie sprawozdania międzysesyjnego.

Burmistrz - złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 18 kwietnia 2024 roku 23 maja
2024  roku  oraz  przedstawił  sytuację  zaległości  mieszkańców  gminy  w  płatnościach
z  tyt.  gospodarki  odpadami,  czynszu  za  lokale  komunalne  oraz  dostarczenie  wody
i  odprowadzenie  ścieków  (sprawozdanie  wraz  z  informacjami  nt.  zadłużenia  stanowią
załączniki do protokołu).

Przewodnicząca RM – zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania.

Janusz Gorczycki – zapytał na czym dokładnie będą polegały zmiany dotyczące wydobycia
na polu  Tłumaczów – Wschód.  Zapytał  czy zmiana ta będzie  polegała  na uruchomieniu
trzeciej zmiany w kamieniołomie czy też przybierze inną formę.

Burmistrz  –  poinformował,  że  złożony  wniosek  dotyczy  zwiększenia  obszaru  wydobycia
i  obecnie  jest  na etapie procedowania.  Poinformował  również o przekazaniu  wniosku do
zaoopiniowania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz przekazał, że na ten moment
Urząd nie zajął  żadnego stanowiska w sprawie tego wniosku.  Zobowiązał się również do
przekazania treści opinii RDOŚiu do Rady Miejskiej po jej otrzymaniu.

Janusz  Gorczycki  –  zapytał,  czy  zwiększenie  wydobycia  nie  będzie  wiązało  się
z wprowadzeniem trzeciej zmiany.

Burmistrz – przypomniał,że sytuacja nocnego wydobycia miała już miejsce oraz że nie dało
to pozytywnych efektów, w wyniku czego wydobycie zostało zmniejszone do dwóch zmian.
Zapewnił  również,  że w jego ocenie na ten moment nie ma przesłanek ku powrotowi  do
trzeciej zmiany.  

Przewodnicząca RM – zapytała czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania.

Nikt nie miał więcej pytań.



Ad. 11

Przewodnicząca  RM  –  poinformowała,  że  do  odczytania  projektów  uchwał  wyznaczyła
Wiceprzewodniczącą  Rady  Miejskiej  w  Radkowie  –  Malwinę  Babińską  oraz  poprosiła
o odczytanie projektu uchwały DRUK nr 1. 

DRUK  NR  1  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Radków na lata 2021-2025

Malwina Babińska – odczytała projekt uchwały DRUK NR 1. 

Przewodnicząca  RM  -  poprosiła  stałe  komisje  RM  o  przedstawienie  opinii  w  sprawie
przedmiotowego projektu uchwały.

Janusz  Gorczycki  –  komisja  rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt
uchwały.

Alfreda  Rakowska  -  komisja  skarg,  wniosków  i  petycji  pozytywnie  zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały.

Beata Marcisz-Kasowska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt
uchwały, przy jednym głosie wstrzymującym.

Paweł Wielgus - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy
projekt uchwały, przy jednym głosie wstrzymującym.

Piotr  Mrówka  -  komisja  zdrowia,  spraw  społecznych  i  porządku  publicznego  pozytywnie
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Krzysztof  Janicki  -  komisja  spraw  gospodarczych  i  rolnictwa  pozytywnie  zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca  RM  -  zapytała  czy  ktoś  z  Pań  i  Panów  radnych  ma  pytania  odnośnie
projektu uchwały DRUK NR 1.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 15 radnych:   za - 14   przeciw - 0   wstrzymało się - 1.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.



DRUK  NR  2  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Radków na lata
2024-2030

Przewodnicząca RM - poprosiła o odczytanie projektu uchwały DRUK nr 2. 

Malwina Babińska – odczytała projekt uchwały DRUK NR 2. 

Przewodnicząca  RM  -  poprosiła  stałe  komisje  RM  o  przedstawienie  opinii  w  sprawie
przedmiotowego projektu uchwały.

Janusz  Gorczycki  –  komisja  rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt
uchwały.

Alfreda  Rakowska  -  komisja  skarg,  wniosków  i  petycji  pozytywnie  zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały.

Beata Marcisz-Kasowska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt
uchwały.

Paweł Wielgus - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy
projekt uchwały.

Piotr  Mrówka  -  komisja  zdrowia,  spraw  społecznych  i  porządku  publicznego  pozytywnie
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Krzysztof  Janicki  -  komisja  spraw  gospodarczych  i  rolnictwa  pozytywnie  zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca  RM  -  zapytała  czy  ktoś  z  Pań  i  Panów  radnych  ma  pytania  odnośnie
projektu uchwały DRUK NR 2.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.



DRUK  NR  3  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla części obrębu wsi Gajów, Ratno Dolne oraz Ratno Górne

Przewodnicząca  RM: poinformowała,  o tym jak będzie  wyglądało  podejmowanie  projektu

uchwały. Przedstawiciel biura projektowego Pan Michał Mańdziuk, działając z upoważnienia

Burmistrza  MiG  Radków będzie  odczytywał  ze  wskazaniem  na  rysunku  planu  uwagę

zgłoszoną do planu i nieuwzględnioną przez Burmistrza. Następnie będzie przedstawione

stanowisko Burmistrza z uzasadnieniem dla odrzucenia uwagi,  w rezultacie czego uwaga

będzie  mogła  być  przedmiotem  dyskusji.  Uwaga  będzie  poddana  indywidualnemu

głosowaniu i na tej podstawie sformułowana zostanie ostateczna treść załącznika nr 2 do

projektu uchwały. W dalszej kolejności pod głosowanie poddany zostanie projekt uchwały

z  uwzględnieniem  załącznika  nr  2,  sformułowanego  ostatecznie  po  przeprowadzeniu

procedury rozstrzygnięcia przez Radę Miejską o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych

przez Burmistrza uwag.

UWAGA 1

Michał  Mańdziuk  –  wyjaśnił  rolę  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,

wyjaśnił  jak wyglądał proces jego powstania, na czym polega uwaga wniesiona do planu

oraz  dlaczego  nie  mogła  być  ona  uwzględniona,  a  także  odczytał  treść  tej  uwagi  oraz

wskazał  omówione  kwestie  na  załączniku  graficznym.  Następnie  przedstawił  stanowisko

Burmistrza w stosunku do przedstawionej uwagi oraz uzasadnił w/w stanowisko.

Przewodnicząca RM – otworzyła dyskusję nad uwagą.

Burmistrz  –  wyjaśnił  jakie  korzyści  wynikają  z  uchwalenia  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego, poinformował, na czym polegają poszczególne warunki

zawarte w przedmiotowym planie oraz poinformował o powodach podjęcia takiej decyzji.

Janusz  Gorczycki  –  zapytał  czy  do  przedmiotowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego wpłynęły inne uwagi oraz czy zostały one uwzględnione.

Michał Mańdziuk – poinformował, że pozostałe uwagi, które wpłynęły do miejscowego planu

zagospodarowania  przestrzennego  dla  przedmiotowego  obszaru  zostały  w  nim

uwzględnione, ponieważ nie istniały przeszkody prawne w ich uwzględnieniu.

Przewodnicząca RM – zapytała czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania.

Nikt nie miał więcej pytań.



Przewodnicząca RM - stwierdziła kworum  i zarządziła głosowanie nad nieuwzględnieniem

uwagi z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu Burmistrza

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 15 radnych: za - 15 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca  RM  –  poinformowała,  że  w  wyniku  głosowania  uwaga  została

nieuwzględniona w całości.

Przewodnicząca  RM  o  godz.  17:49 ogłosiła  przerwę,  celem  uzupełnienia  załącznika
nr  2  o  rozstrzygnięcie  Rady  Miejskiej,  o  sposobie  rozpatrzenia  uwagi  wraz
z uzasadnieniem.

Obrady wznowiono o godz. 17:55

Po  przerwie  Przewodnicząca  RM  poprosiła  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej
o odczytanie   ostatecznej  treści  załącznika  nr  2  wraz  z rozstrzygnięciem o sposobie  jej
rozpatrzenia i uzasadnieniem Rady Miejskiej.

Przewodnicząca RM: poinformowała o przystąpieniu do głosowania nad uchwałą.

DRUK  NR  3  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla części obrębu wsi Gajów, Ratno Dolne oraz Ratno Górne

Przewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 15 radnych:   za - 15  przeciw - 0   wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

DRUK  NR  4  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Radków

Przewodnicząca RM - poprosiła o odczytanie projektu uchwały DRUK nr 4. 

Malwina Babińska – odczytała projekt uchwały DRUK NR 4. 

Przewodnicząca  RM  -  poprosiła  stałe  komisje  RM  o  przedstawienie  opinii  w  sprawie
przedmiotowego projektu uchwały.

Janusz  Gorczycki  –  komisja  rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt
uchwały.



Alfreda  Rakowska  -  komisja  skarg,  wniosków  i  petycji  pozytywnie  zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały.

Beata Marcisz-Kasowska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt
uchwały.

Paweł Wielgus - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy
projekt uchwały.

Piotr  Mrówka  -  komisja  zdrowia,  spraw  społecznych  i  porządku  publicznego  pozytywnie
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Krzysztof  Janicki  -  komisja  spraw  gospodarczych  i  rolnictwa  pozytywnie  zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca  RM  -  zapytała  czy  ktoś  z  Pań  i  Panów  radnych  ma  pytania  odnośnie
projektu uchwały DRUK NR 4.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

DRUK NR 5 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2024 rok

Przewodnicząca RM poinformowała,  że ze względu na obszerność przedmiotowej

uchwały  nie  będzie  ona  teraz  odczytywana  oraz  że  treść  tej  uchwały  została

omówiona na posiedzeniu Komisji  Rady Miejskiej.

Przewodnicząca  RM  -  poprosiła  stałe  komisje  RM  o  przedstawienie  opinii  w  sprawie
przedmiotowego projektu uchwały.

Janusz  Gorczycki  –  komisja  rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt
uchwały.

Alfreda  Rakowska  -  komisja  skarg,  wniosków  i  petycji  pozytywnie  zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały.

Beata Marcisz-Kasowska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt
uchwały.



Paweł Wielgus - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy
projekt uchwały.

Piotr  Mrówka  -  komisja  zdrowia,  spraw  społecznych  i  porządku  publicznego  pozytywnie
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Krzysztof  Janicki  -  komisja  spraw  gospodarczych  i  rolnictwa  pozytywnie  zaopiniowała
przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca  RM  -  zapytała  czy  ktoś  z  Pań  i  Panów  radnych  ma  pytania  odnośnie
projektu uchwały DRUK NR 4.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

Ad. 13

Przewodnicząca  RM – poinformowała,  że do biura Rady Miejskiej  w Radkowie  wpłynęło

pismo Burmistrza  Miasta  i  Gminy  dotyczące  wytypowania  przedstawicieli  Rady  Miejskiej

w  Radkowie  do  pracy  w  Społecznej  Komisji  Mieszkaniowej  i  poinformowała,  że  na

posiedzeniach Komisji RM do pracy w Społecznej Komisji Mieszkaniowej zgłoszone zostały

dwie osoby: radna Beata Marcisz-Kasowska i radna Alfreda Rakowska.

Przewodnicząca RM - zapytała, czy radne podtrzymują wolę pracy w Społecznej  Komisji

Mieszkaniowej.

Radna Beata Marcisz-Kasowska wyraziła wolę pracy w Społecznej  Komisji Mieszkaniowej.

Radna Alfreda Rakowska wyraziła wolę pracy w Społecznej  Komisji Mieszkaniowej.

Przewodnicząca RM - stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie, aby przedstawicielami

Rady Miejskiej  w  Społecznej   Komisji  Mieszkaniowej.  były  radne:  Pani   Beata  Marcisz-

Kasowska oraz Pani  Alfreda Rakowska.

Głosowało 15 radnych:  za - 14  przeciw - 0   wstrzymało się – 1.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.



W  wyniku  głosowania  w/w  osoby  zostały  wskazane  do  pracy  w  Społecznej   Komisji

Mieszkaniowej.

Przewodnicząca RM – zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawach różnych.

Janusz  Gorczycki  –  skierował  swoje  pytanie  do  Radnego  Powiatu  Kłodzkiego  Pawła
Mazurkiewicza  obecnego  na  dzisiejszej  sesji  i  zapytał  czy  posiada  on  jakieś  informacje
dotyczące remontu drogi powiatowej Tłumaczów-Gajów, ponieważ w jego ocenie jest ona w
złym  stanie  i  wymaga  pilnego  remontu,  o  czym  świadczy  chociażby  zeszłotygodniowe
uszkodzenie miski olejowej w przejeżdżającym  tą drogą samochodzie. 

Paweł Mazurkiewicz – zapytał o częstotliwość z jaką radny przemieszcza się po drogach
znajdujących się na terenie Gminy Radków oraz Gminy Nowa Ruda. Poinformował, że jest
w trakcie przygotowywania kilku interpelacji dotyczących dróg na tym terenie, w związku z
czym  przekaże  taką  informację  do  Zarządu  Powiatu  Kłodzkiego.  Jednocześnie
poinformował,  że  jest  radnym  powiatowym  pierwszą  kadencję,  więc  nie  posiada  pełnej
wiedzy  na  temat  planowanych  prac,  jednak  w  jego  ocenie,  taki  remont  jest  mało
prawdopodobny w tym roku.

Janusz  Gorczycki  –  poinformował,  że  jako  radny  oraz  mieszkaniec  Tłumaczowa  bardzo
często przemieszcza się po terenie gminy m.in. wskazaną drogą oraz ma świadomość jej
obecnego stanu, a w jego ocenie kierowanie pytań dotyczących terenu na którym został
wybrany jest czymś naturalnym.

Paweł  Mazurkiewicz  –  poinformował,  że  przy  najbliższej  okazji  przekaże  wskazaną
informację do odpowiednich osób oraz zobowiązał się do dążenia do polepszenia stanu dróg
na terenie Gminy Radków oraz Gminy Nowa Ruda. 

Janusz  Gorczycki  –  skierował  pytanie  do  Burmistrza  czy  Gmina  Radków w najbliższym
czasie  planuje  przystąpić  do  jakiegoś  nowego  programu  dot.  oświetlenia  dróg,  dzięki
któremu zostanie uzupełnione brakujące oświetlenie drogowe.

Burmistrz – poinformował, że projekt taki jest w trakcie realizacji oraz przypomniał, że temat
ten został szczegółowo omówiony w złożonym w dniu dzisiejszym sprawozdaniu. Wskazał
również  obszar,  który  będzie  obejmował  ten  projekt,  a  także  obszary  które  zostały  już
doświetlone. Jednocześnie przekazał informację o tym, że kolejne projekty będą realizowane
po  otrzymaniu  odpowiednich  instrukcji   dotyczących  wydatkowania  funduszy  z  KPO.
Burmistrz zwrócił również uwagę na fakt, że pomimo bezbłędnego wypełnienia wniosku oraz
spełnienia  wszelkich  wymagań w programie „Rozświetlamy Polskę”  Gmina nie otrzymała
dofinansowania  na  wnioskowane  oświetlenie,  więc  będzie  chciał  aby  zakres  ten  został
zrealizowany właśnie z środków z KPO.

Burmistrz  –  poinformował  również  o  przeprowadzonej  rozmowie  z  radnym  powiatowym
Pawłem  Mazurkiewiczem  oraz  poinformował  o  zamiarze  podjęcia  szeregu  działań
związanych  z  poprawą  stanu  dróg  powiatowych  na  terenie  Gminy  Radków,  które  będą
polegały m.in. na powstaniu grupy roboczej,która będzie obejmowała również grupę radnych
gminnych, celem wspólnej pracy nad poprawą jakości dróg powiatowych.



Ad. 14

Po wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodnicząca  RM zamknęła  III  sesję  Rady  Miejskiej
w Radkowie.  

Protokołowała: Angelika Kowal-Trętkiewicz

Przewodnicząca RM w Radkowie

                         /-/ Dorota Bajcar


